
     

41. ročník, rok 2024, číslo 2  
 

Vážení a milí občané Perninku, 

 

je měsíc únor, ale počasí tomu vůbec nenasvědčuje. Bohužel díky tomu musel být 

zatím přeložen i Memoriál Jirky Holého v běhu na lyžích.  Budeme si přát, aby ještě 

nějaký sníh napadl a to nejen kvůli zimním sportům a dětem, ale také kvůli našim 

podnikatelům, kteří žijí z cestovního ruchu.  

     Práce na rekonstrukci zdravotního střediska probíhají na plné pecky a je to uvnitř 

budovy opravdu znát. Řemeslníci se snaží ze všech sil, aby termín dokončení opravdu 

vyšel na plánový konec měsíce února. Leč víme, jaká překvapení umí staré domy 

připravit a nejinak je tomu i zde. Nenadálé překážky se proto řeší za pochodu a je to 

dost náročné. Až bude dílo dokončeno, věřím, že se vám v nové ordinaci bude 

nejenom příjemně čekat.  

     Na 2. března jsme pro vás připravili po několika letech opět Reprezentační ples 

obce Pernink v pořadí již 11. ročník. Ples se koná tradičně v hale KC Krušnohorka, 

vstup přes základní školu. Dobrá hudba, bohatý program vč. tomboly a jedna známá 

osobnost, která vás večerem provede. Vstupenky v prodeji od 12. února, infocentrum 

Pernink. Máte se nač těšit.       

     Na 9.3. je přichystán v pořadí již 15. štafetový závod družstev lyžníků u příležitosti 

115 let spolku zimních sportů v areálu TS Abertamy. Budeme si hodně přát, aby nám 

alespoň nějaká ta vrstvička sněhu na jednu bílou stopu zůstala. Na začátku dubna pak 

chystá obec ve spolupráci s místními ochotníky akci i pro děti na rozloučenou se 

zimou.  

     Došli mi i dotazy na tzv. hromádky na jaře a zda budou. Ano, hromádky, tj. svoz 

objemného a nebezpečného odpadu, budou a to pro občany, kteří mají sjednánu 

ohlašovací povinnost na svoz komunálního odpadu, v rámci které je tato služba 

hrazena. Předpoklad je 2. polovina měsíce května.           

     Přeji všem  krásné a pohodové dny, užijte si jarní prázdniny s dětmi a pomalu už 

můžeme vyhlížet jarní sluníčko.     

 

 

                                                                 Petr Groh – starosta obce   
 

 

 



 2 

 

                          Zápis a usnesení 14. zasedání zastupitelstva obce  
 

 

14. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 22.1.2024 od 18.00 hod. 

v zasedací místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: Martina Vincůrková - nemoc  

1/14/24 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Václava Maška a paní Mgr. Terezu 

Machovou, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

2/14/24 ZO Pernink schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen  

3/14/24 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 13. zasedání 

ZO Pernink ze dne 18.12.2023  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen 

4/14/24 ZO Pernink bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 2 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                        Návrh byl schválen 

5/14/24 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle předloženého 

položkového členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 3 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                        Návrh byl schválen  

6/14/24 ZO Pernink schvaluje přijetí finančního daru ve výši 20.000,- Kč ZŠ a MŠ 

Pernink ze strany Obce Potůčky na základě darovací smlouvy.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                        Návrh byl schválen  

7/14/24 ZO Pernink schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky na budově Obecního úřadu dne 10.3.2024 a pověřuje starostu 

vyřízením  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

8/14/24 ZO Pernink schvaluje zrušení řádného obřadního dne obce Pernink a to  



 3 

8.6.2024 z důvodu konání voleb do Evropského parlamentu v témže termínu.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

9/14/24 ZO Pernink schvaluje výroční zprávu Obce Pernink o poskytování informací za 

r. 2023 dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                    Návrh byl schválen  

10/14/24 ZO Pernink schvaluje pronájem části p.p.č. 33/1 o výměře 150 m2 v k.ú. 

Pernink za cenu Kč 5,-/m2/rok panu Karlu Besedovi, bytem Blatenská ev.č 88, 362 36 

Pernink na dobu určitou a to od 1.2.2024 do 31.1.2028 a pověřuje starostu obce 

podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen  

11/14/24 ZO v souladu s § 72 odst. 2, § 73 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) z.č. 128/2000 Sb. 

o obcích ve znění novely z.č. 418/2023 Sb. stanoví měsíční odměnu - hrubého za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: místostarosta 17935,- 

Kč, předseda výboru zastupitelstva 1986,-Kč, člen výboru zastupitelstva 1648,-Kč, člen 

zastupitelstva bez dalších funkcí 993,- Kč. Odměna bude poskytována od 1.2.2024 a 

v případě náhradníka ode dne následujícího měsíce po složení slibu zastupitele obce. 

Měsíční odměny neuvolněných zastupitelů obce Pernink jsou součástí zápisu jako 

příloha č. 4  

Hlasování: pro 5 proti 2 (p.Doležel, p.Kotrla) zdržel se 1 (p.Štauber)  

                                                                                                              Návrh byl schválen  

12/14/24 ZO Pernink schvaluje uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo s firmou Videst 

s.r.o., Otovice, Mostecká 377, IČO 27995771 - a souhlasí se změnou termínu dokončení 

stavby, a to nejpozději do 3 měsíců po vydání pravomocného kolaudačního souhlasu 

(rozhodnutí) na část stavby SO 501 – STL plynovod a pověřuje starostu obce Petra 

Groha  podpisem dodatku smlouvy. 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                       Návrh byl schválen  

13/14/24 ZO Pernink schvaluje vstup Obce Pernink do spolku Destinační agentura 

Krušnohoří, z.s., se sídlem Závodní 358/88, 360 06 Karlovy Vary zastoupené ředitelem 

Štěpánem Javůrkem, kdy roční poplatek za členství činí 5.000,- Kč a pověřuje starostu 

obce Petra Groha podáním přihlášky ke členství a následným podpisem smlouvy.  

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                      Návrh byl schválen  

Další termín zasedání ZO byl stanoven na den 26.2.2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ Pernink. Pracovní jednání ZO proběhne dne 21.2.2024.  



 4 

                                                                                  Obecní úřad informuje 
 

 

PŘIPOMÍNKA - POPLATKY A JEJICH SPLATNOST 

 

Poplatek za komunální odpad 

 

Splatnost poplatku za komunální odpad za 2. pololetí 2023 je nejpozději do 28.02.2024.  

Opět se budeme snažit výši částky v rámci časových možností a na základě vzájemné 

dohody zaslat na Váš uvedený email v ohlašovací povinnosti – dle původních nastavených 

pravidel. Může se stát, že Vám email nedorazí (z jakéhokoliv důvodu). Pak je ale na Vás, 

abyste se sami dotázali a zjistili si výši částky na OÚ Pernink.    

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3722 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37220 + číslo evidenční nemovitosti 

 

 

************ 

 

 

Poplatek za tříděný odpad – podnikatelé na rok 2024 

 

Splatnost dle smlouvy je do 20.1.2024                            

Částka: 250,- Kč 

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 3723 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 37230 + číslo evidenční nemovitosti 

 

************* 

 

Poplatek ze psů 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 3/2023, článku 5, odst. 1, je poplatek ze psa 

splatný nejpozději do 31.03.2024.  

 

 



 5 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1341 + číslo popisné nemovitosti 

      VS 13410 + číslo evidenční nemovitosti 

 

 

Sazba poplatku (dle OZV č. 3/2023) 

 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa                                                                                                     250 Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                                                 500 Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let,                                                      200 Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 300 Kč       

 

*************** 

 

Poplatek z pobytu 

 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce Pernink č. 2/2023, článku 6, je splatnost poplatku za 2. 

pololetí 2023 nejpozději do 15.1.2024.  

 

Číslo účtu: 2520341/0100 

 

VS 1342 + číslo popisné nemovitosti 

     VS 13420 + číslo evidenční nemovitosti 

 

*************** 

 

Veškeré výše uvedené poplatky můžete uhradit v hotovosti na OÚ Pernink – infocentru 

/ podatelně / matrice.  Nebo využijte bankovní převod. 

Bližší informace – tel. 353 892 104 nebo email: matrika@pernink.eu 

 

*************** 

 

UPOZORNĚNÍ PRO PODNIKATELE – ZMĚNY platné od 1.1.2024 

 

Podnikatelé (např. ubytovatelé, provozovatelé restaurací, kaváren, kadeřnice, apod.) 

působící na území obce Pernink nejsou  co se týká směsného odpadu zapojeny do obecního 

systému a musí si uzavřít vlastní smlouvu s odpadovou společností. Tuto skutečnost doloží 

obci kopií smlouvy, nebo čestným prohlášením. 

 



 6 

Co se týká tříděného odpadu, mohou si podnikatelé uzavřít s obcí Pernink smlouvu. Za 

paušální roční poplatek ve výši 250,- Kč tak můžete ke splnění Vaší zákonné povinnosti 

využívat veřejné barevné kontejnery na tříděný odpad, které jsou umístěny v obci Pernink. O 

odpadech, které budete na základě smlouvy odevzdávat do obecního systému, tak nemusíte 

vést průběžnou evidenci - BEZ UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY S OBCÍ NELZE 

VYUŽÍVAT BAREVNÉ KONTEJNERY! 

 

Druhou možností, kterou podnikatel má, je ošetřit smluvně nakládání s tříděným odpadem 

s příslušnou svozovou firmou přímo. I tuto skutečnost doložíte obci kopií smlouvy, nebo 

čestným prohlášením. 

 

 

*********** 

 

PORUCHY  VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

 

Poruchy veřejného osvětlení hlaste na infocentru v Perninku paní Krůtové – osobně, 

e.mailem – podatelna@pernink.eu nebo na tel. číslo 353 892 491. Vždy je nutné uvést číslo 

lampy, které je umístěno na sloupku. U poruchy veřejného osvětlení v ulici Andělská, která 

není jediná očíslovaná, nahlaste nejbližší číslo popisné nebo evidenční nemovitosti, kde se 

lampa nachází.    

 

************ 

 

 

mailto:podatelna@pernink.eu


 7 

   Zprávy ze základní školy  

 
 

LEDEN V NAŠÍ ŠKOLE 

Leden patřil končícímu pololetí a přípravě na školní ples, který proběhl 31.1. Ples se vydařil, 

předtančení dětí ze školky bylo krásné stejně jako předtančení žáků II.st., všichni se moc 

snažili a sklidili velký potlesk. Velkou zásluhu na hladkém průběhu plesu mají děti, učitelé a 

všichni ti, kteří nás podporovali – rodiče, sponzoři. Součástí plesu bylo již tradičně rozdávání 

vysvědčení, téměř polovina žáků měla vyznamenání.  

Teď nás čekají jarní prázdniny a deváťáky správné a včasné vyplnění přihlášky na střední 

školy.  

Ještě jednou moc děkujeme všem, kteří čímkoli přispěli na náš ples a těšíme se, že se 

sejdeme i v příštím roce. 

            

 



 8 

 PČR informuje  
 

 

 
 

       V Karlových Varech dne 30. 1. 2024 

 

 

Evidujeme případ předávkování želé bonbóny s látkou HHC 

KARLOVARSKÝ KRAJ – Poučte své děti o nebezpečnosti této látky.  

 

V Karlovarském kraji evidujeme případ, kdy bylo několik žáků základní školy v Karlových Varech 

intoxikováno neznámou látkou. Následným šetřením bylo zjištěno, že se žáci předávkovali želé 

bonbóny s obsahem látky HHC. Věc je v současné době ve fázi prověřování a zabývají se jí policisté 

z obvodního oddělení Karlovy Vary – Rybáře.  

 

Co je HHC? 

 

HHC je přírodním kanabinoidem vyskytujícím se v konopí jako jedna z mnoha látek (včetně 

psychoaktivního THC, které je zakázanou látkou). Látka může být návyková, ale dosud nebyla 

zařazena na seznam zakázaných, tedy je v České republice legální. Účinky HHC jsou velmi 

podobné, jako účinky THC - změna zrakového a sluchového vnímání, euforie, relaxační a 

povzbuzující účinky. Produkty s obsahem HHC se na trhu se vyskytují v různých formách např. jako 

cukrovinky v podobě gumových bonbónů. Prodávají se nejen v konopných automatech, ale také ve 

večerkách či online na e-shopech, tudíž si je může koupit kdokoliv jakéhokoliv věku.  Je však třeba 

upozornit, že kvůli své vysoké potenci může HHC mít i silnější nežádoucí účinky a může být 

zvláště nebezpečný, pokud se použije nevhodně nebo v nadměrném množství. 

 

I přesto, že je tato látka v České republice dosud legální, doporučujeme rodičům, aby své děti 

poučili o nebezpečnosti této látky. 

 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

30. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 



 9 

 



 10 

 

 

 

 

Lyžařský klub LK Pernink ve spolupráci s obcí Pernink 
 

pořádají ve čtvrtek 14. února 

závody jednotlivců klasickou technikou 

 

Memoriál Jirky Holého 
 

Perninská lyže 2024 

 
 

Činovníci závodu: 

 

Ředitel závodu:  Martin Müller, LK Pernink, tel. 608 525 354 

Hlavní rozhodčí: Eva Hejtmánková, LKAB tel. 775 292 357 

OV ÚBD KSL KK: Zdeněk Lakatoš, LK Pernink 

Velitel tratí:  Marian Panak, LK Pernink 

 
 

Všeobecná a technická ustanovení 

 

Pořadatel:  Lyžařský klub Pernink 

Datum závodu: Středa 14. února 2024 

Místo závodu: Kolečko Pernink, Nejdecká ulice, parkování v místě 

Podmínky účasti: Řádně přihlášení závodníci 

Přihlášky:  podle „Soutěžního řádu pro závodní období 2023 -2024 „nejpozději do 

                                14. 2. 2024 do 10:00 hod na internetových stránkách   

                                https://sokotime.cz/zavod-240201. 

Měření časů:  SOKOTIME – čipy – při ztrátě čipu nebo neodevzdání pokuta 500 Kč 

Startovné:  50 Kč za jednotlivce 

Prezentace:  14. 2. 2024 od 15:30 do 17:00 v závodní kanceláři – Kolečko 

Výdej start. čísel:     v den závodu v závodní kanceláři (v místě startu) 

Časový rozvrh: Start první kategorie v 18:00 hod., vyhlášení cca 20:00 hod. 

Ubytování:  Pořadatel nezajišťuje. Bufet v místě parkoviště 

 

 

https://sokotime.cz/zavod-2402


 11 

Parkování:  V místě startu (parkoviště Pod nádražím, směr z Perninku na Nejdek) 

Ceny:                       Medaile, diplomy a věcné ceny 1. – 3. místo v každé kategorii 

Kategorie a tratě:    STARTY HROMADNÉ 

 

 

 

Rozpis kategorií:  

 

Prťata 300 m  2018 a mladší 

Předžáci a předžačky 1 km K 2017 - 2016 

Nejml. žáci - žákyně 1 km K 2015 - 2014 

Mladší žáci, žačky 2 km K 2013 - 2012 

Starší žáci a žákyně 2 km K 2011 - 2010 

Ml. dorci a dorkyně 4 km K 2009 - 2008 

St. dorci a dorkyně 4 km K 2007 - 2006 

Junioři - juniorky 6 km K 2005 - 2004 

Muži - ženy 6 km K 2003 - 1985 

Veteráni 4 km K             1984 a st. 

Veteránky 4 km K             1984 a st. 
 

 

 

 

Tratě:   300 m, 1 km – 1x kolo, 2 km – velké kolo, 4 km – 2x velké kolo, 6 km –  

                                3x velké kolo 

 

Předpis:  Závodí se v souladu se „Soutěžním řádem SL ČR pro závodní období  

                                2023–2024“ 

Zvláštní ustanovení: Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu rozpisu, časového  

                                harmonogramu a změnu tratí z důvodu nepředvídatelných okolností.   

                                Úrazově jsou pojištěni závodníci, doprovod a činovníci – členové SLČR   

                                s platným průkazem Svazu lyžování ČR 

 

Protesty:  Dle „Pravidel lyžařských závodů na sezónu 2023-2024“ 

Výsledky:  na internetových stránkách www.lkpernink.eu a www.sokotime.cz 

 

Změna termínu možná, při nepříznivém počasí může být závod přeložen na 21.2 nebo až 

28.2 

 

http://www.lkpernink.eu/
http://www.sokotime.cz/


 12 

 
 

 



 13 

 



 14 

 

Pohled na stavbu železničního viaduktu v Perninku v roce 1898 

 

 

 

Pohled na železniční viadukt v současné době 



 15 

  



 16 

                                                                                 Kalendář akcí Pernink a okolí 
 

 

                                                       KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

8.2.      18.00 Ostrov Bluetet Bluegrass Band – Stará radnice – podkroví- 110 Kč 

13.2.     19.00 Ostrov 
Testosteron – Divadlo na Fidlovačce – T. Měcháček, Z. Maryška, P. 

Jeřábek a další – DKO divadelní sál – 490 Kč a 420 Kč 

14.2.     18.00 Pernink 
Memoriál Jirky Holého – Perninská lyže 2024 -prezentace 15.30 – 

17.00, Kolečko Pernink 

    17.2.      20.00 Nejdek 
Myslivecký ples – hraje Ještěřice – Kulturní dům Nejdek – předprodej 

vstupenek v infocentru TF: 353 240 135  

17. - 18.2.  Boží Dar 
Karlův běh – závody na běžkách pro děti i dospělé – trasy 12, 22 a 45 

km 

18.2.    15.00 Ostrov 
Hurvínkův popletený víkend – vhodné pro děti od 4 let - DKO 

divadelní sál, 220 Kč a 190 Kč 

20.2.    19.00   Nejdek 
Duo Beautiful Strings – Monika Urbanová – housle, Hedvika Mousa 

Bacha - harfa – sál kina v Nejdku – 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč 

21.2.    19.00   Ostrov 
Minipárty s Karlem Šípem – talk show na motivy Všechnopárty – 

DKO divadelní sál – 390 Kč 

22.2     18.00 Nejdek 
Gruzie a Arménie - svérázný Kavkaz - cestovatelská přednáška – 

kinokavárna Pavla Svobody – 70 Kč 

     23.2. 10.00-17.00 Ostrov Ostrovské trhy – Mírové náměstí 

24.2.    20.00                                                        Ostrov Ples sportovců - ve stylu 80. let – sportovní oděv – DKO – 250 Kč 

24.2.     10.00 Hroznětín Masopust – skupina Crazy dogs, Dechová hudba Karlovarska, soutěže 

zabijačkový guláš, discopárty, vyhodnocení masek 

25.2.     15.00 Nejdek Pohádky z klobouku – divadlo Kolem- sál kina Nejdek – 50 Kč  

26.2.     19.00     Karlovy 

Vary 

4 tenoři – Vzlétnu jako Fénix – hotel Thermal – 750 Kč, 850 

Kč, 950 Kč – k zakoupení na www.ticketevent.cz 

2.3.      19.30 Pernink 11. reprezentační ples – hraje JIH band, moderuje Zbyněk Drda 

– komunitní centrum Krušnohorka – 350 Kč 

2.3.      19.30 Nejdek 17. nejdecký ples – hraje A. S. band, taneční vystoupení J. 

Onder a D. Batulková, Petr Kolář – KD Nejdek – 350 Kč, 300 Kč 

3.3.     12.00 Abertamy Abertamská lyže 2024 – závody jednotlivců klasickou 

technikou, prezentace 9.30-11.00 

7.3.    17.00 Nejdek Taneční odpoledne k MDŽ -  hraje DM Band – KD Nejdek – 

předprodej vstupenek v infocentru – 70 Kč 

9.3.      

12.00 - 15.30 

Abertamy 15. štafetový závod družstev krušnohorských měst, obcí a spolků v 

areálu TS Abertamy – 10.00–12.00 registrace – hudební program, 

soutěže – moderuje Radek Jirgl 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum  

při Obecním úřadě v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 41 číslo 2, vydáno 9.2. 2024 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu

